
1 

 

Plzeňský kraj 
sídlo:   Škroupova 18, 306 13  Plzeň 
k podpisu smlouvy oprávněn:  Mgr. Zdeněk Honz, člen Rady Plzeňského kraje pro 

oblast sociálních věcí  
IČO:   70890366 
DIČ:  CZ70890366 
Bankovní spojení:   Raiffeisenbank a. s., pobočka Plzeň 
Číslo účtu:                                    XXXXXXXXXXXXXX 
 
na straně jedné jako poskytovatel finanční dotace 
/dále jen „Plzeňský kraj“/ 
 
a 
 
Dům sociální péče Kralovice, příspěvková organizace 
Sídlo:       Plzeňská tř. 345, 331 41 Kralovice 
Osoba oprávněná k podpisu smlouvy:  Ing. Josef Trčka, ředitel 
IČO:       49748190 
Bankovní spojení:     Komerční banka, a.s. 
Číslo účtu:                                      XXXXXXXXXXXX 
Zapsán v obchodním rejstříku, vedeném Krajským soudem v Plzni oddíl Pr, vložka 
654 
  
 
na straně druhé, jako příjemce finanční dotace 
/dále jen „Příspěvková organizace“/ 
 

uzavírají mezi sebou tuto 

 

D O H O D U  
o poskytnutí neinvestičního příspěvku na provoz jako vyrovnávací platby za 

služby obecného hospodářského zájmu 

č. 42462016 

 

I. 

1. V souladu s Rozhodnutím komise ze dne 20. prosince 2011 o použití čl. 106 
odst. 2 Smlouvy o fungování Evropské unie na státní podporu ve formě 
vyrovnávací platby za závazek veřejné služby udělené určitým podnikům 
pověřeným poskytováním služeb obecného hospodářského zájmu (dále jen 
Rozhodnutí), byla Příspěvková organizace Pověřením výkonem služby obecného 
hospodářského zájmu č. 42032015 ze dne 14. 1. 2016 vydaným Plzeňským 
krajem (dále jen Pověření) pověřena poskytováním služby uvedené v čl. II. této 
dohody jako služby obecného hospodářského zájmu (dále jen SOHZ).  

2. Za poskytování sociální služby uvedené v čl. II. této dohody byla Příspěvkové 
organizaci stanovena vyrovnávací platba ve výši 21.331.330 Kč za poskytování 
služby domovy pro osoby se zdravotním postižením (ID 6973797). 



2 

 

3. Rada Plzeňského kraje rozhodla usnesením č. 5013/16 ze dne 22. 8. 2016 o 
poskytnutí neinvestičního příspěvku na provoz dle § 28 odst. 4 zákona č. 
250/2000 Sb. o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen zákon o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů). 
Neinvestiční příspěvek na provoz uvedený v čl. II. je v souladu s Rozhodnutím 
poskytován v rámci Pověření jako součást vyrovnávací platby za poskytování 
služeb obecného hospodářského zájmu. 

 

II. 

 

1. Předmětem dohody je poskytnutí neinvestičního příspěvku na provoz jako 
vyrovnávací platby za poskytování SOHZ, který je určen na úhradu nákladů 
souvisejících s poskytováním základních činností sociální služby, a to na: 

- Domovy pro osoby se zdravotním postižením (identifikátor: 6973797) ve výši 
517.369 Kč  

 

 

2. Poskytnutí a další využití neinvestičního příspěvku na provoz se řídí zákonem  
o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů. 

3. Příspěvková organizace je dále povinna dodržovat všechny povinnosti 
stanovené v Pověření související s poskytnutím finančních prostředků ve formě 
vyrovnávací platby za poskytování služeb obecného hospodářského zájmu. 

 

III. 

 

1. Dohoda nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu obou stran.  

2. Dohoda se vyhotovuje ve třech stejnopisech, z nichž Příspěvková organizace 
obdrží jedno a Plzeňský kraj dvě vyhotovení. 

3. Změny a doplňky k této dohodě lze provést pouze po vzájemném odsouhlasení 
smluvních stran, a to písemně, s číselně označenými dodatky, podepsanými 
oběma smluvními stranami. 

4. Strany prohlašují, že tato dohoda byla sepsána podle jejich pravé a svobodné 
vůle prosté omylu a donucení, nikoli v tísni, že dohoda není zdánlivým právním 
jednáním, že obě smluvní strany souhlasí s celým jejím obsahem. 

5. Pokud některé ustanovení této dohody je nebo se stane neplatným nebo 
nevynutitelným, ostatní ustanovení této dohody zůstávají platná a vynutitelná. 
Toto neplatné nebo nevynutitelné ustanovení bude bez zbytečných odkladů 
nahrazeno novým platným a vynutitelným ustanovením, které svým obsahem a 
smyslem nejlépe odpovídá obsahu a smyslu původního ustanovení.         

 

 



3 

 

V Kralovicích dne 23. 8. 2016 V Plzni dne 29. 8. 2016 

 

Za Příspěvkovou organizaci: Za Plzeňský kraj: 

 

 

 

 

 

………………………...... …………………………………   

Ing. Josef Trčka Mgr. Zdeněk Honz 

ředitel  člen Rady Plzeňského kraje pro 

  oblast sociálních věcí 

 

 


